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Emne: Viktig informasjon om honorar for helsetjenester til asylsøkere, m.m 
 

Hei 
 
Jeg forstår at det har vært usikkerhet rundt informasjon om helsetjenester til asylsøkere og 
flyktninger. 
Informasjonen fra statlige myndigheter har skriftet raskt, og alle har måttet tolke og forstå så 
godt som mulig. Dette har ikke vært optimalt for noen.  
 
Norge hadde ikke et mottaksapparat som var rustet til asylsøkerstrømmen som kom i 2015. 
Kravene til helsetjenesten var ikke entydige, og kommunene sin rolle har ikke vært klart nok 
definert i alle tilfeller. 
Akkurat nå er det færre asylsøkere som kommer. Vi vet ikke hva som skjer videre.  
Situasjonen krever fleksibilitet hos alle. 
 
Informasjonen vi nå får fra sentralt hold er bedre enn tidligere. 
 
Jeg anbefaler at dere følger med på oppdatert informasjon på disse nettstedene: 
 
Informasjon fra  

 Regjeringen: https://www.regjeringen.no/no/tema/asylsituasjonen/id2459233/ 
 

 Helsedirektoratet: https://helsedirektoratet.no/asylsokere-flyktninger-og-innvandrere 
 

 Folkehelseinstituttet: 
http://www.fhi.no/eway/default.aspx?pid=239&trg=Main_6157&Main_6157=6261:0:25
,9633 

 
Det er viktig å være klar over at asylsøkere har akkurat de samme rettighetene til helsetjenester 
som resten av befolkningen. 
Flyktninger har fått vedtak om varig opphold i landet, og har samme  rettigheter som andre 
innbyggere i kommunen  i alle forhold. 
 
 

Angående  D-nummer og honorar: 
 

https://www.regjeringen.no/no/tema/asylsituasjonen/id2459233/
https://helsedirektoratet.no/asylsokere-flyktninger-og-innvandrere
http://www.fhi.no/eway/default.aspx?pid=239&trg=Main_6157&Main_6157=6261:0:25,9633
http://www.fhi.no/eway/default.aspx?pid=239&trg=Main_6157&Main_6157=6261:0:25,9633


Behandlere med avtale kan kreve honorar for utført helsehjelp til asylsøkere. Honoraret  
inneholder et krav om refusjon til HELFO og en egenandel fra pasienten. Krav om refusjon for 
utført helsehjelp til asylsøkere skal sendes til HELFO på vanlig måte. 
 
HELFO skildrer på sin nettside hvordan behandlere kan sende inn krav om refusjon for 
asylsøkere uten D-nummer eller personnummer, se lenken:  
https://helfo.no/helseaktor/kommuner-og-fylkeskommuner/aktuelt-for-
kommunen/helserettar-for-asylsokjarar-i-noreg 
«Du som helseaktør kan rette krav om refusjon til HELFO på vanleg måte. Ved innsending av 
rekning til HELFO må D-nummer skrivast på rekninga i staden for fødselsnummer. Dersom 
helsetenester er utført  før pasienten har fått tildelt D-nummer, kan fødselsdato, kjønn og namn 
skrivast på. I notatfeltet må det dokumenterast at gyldig asylsøkjarbevis eller anna gyldig 
dokumentasjon er framvist» 
 
Siste nytt fra UDI (telefonsamtale i går) er at alle asylsøkere som nå kommer til Norge, får D-
nummer umiddelbart.  
De som hittil har kommet, har først fått sendt inn søknad om D-nummer etter at de har kommet 
i asylmottak. Ventetiden på D-nummer er 6-8 uker. Asylmottaket på Vågseidet skal ha sendt inn 
søknad nylig på alle som har kommet dit. Vi understreker overfor dem at det er viktig at dette 
gjøres umiddelbart ved ankomst.  
Legg merke til at det ikke er kommunen som eier eller drifter asylmottaket, men kommunen er 
ansvarlig for tjenester til de som bor der (skole og helse). 
 
 

Sentrale begreper: 
 
Som dere kjenner til, har Fylkesmannen bedt kommunen om å bosette flere flyktninger enn det 
som opprinnelig var planlagt. Som et svar på denne oppforingen, vedtok Formannskapet i Lindås 
kommune den 26. mai 2016 «Plan for auka busetting av flyktningar i Lindås kommune 2016-
2019» Dere finner den her som sak 
049/16:  http://innsyn.sing.no/Lindas/innsyn/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=223& 

Planen skal behandles i Kommunestyret 16. juni. 
 
Definisjonene under er hentet fra planen: 
 
Asylsøkarar er menneske frå andre land som søker om vern i Norge gjennom asylinstituttet. 

Asylsøkarar bur i asylmottak mens dei venter på å få sin søknad behandla. Einslege mindreårige 

asylsøkarar er barn og unge under 18 år som kommer til Norge utan foreldre eller andre med 

foreldreansvar. I Lindås kommune har det tidlegare ikkje vært asylmottak, men frå 2016 er det 

oppretta eit asylmottak for einslege mindreårige asylsøkarar i regi av Norsk Mottaksdrift A/S 

etter avtale med UDI.  

https://helfo.no/helseaktor/kommuner-og-fylkeskommuner/aktuelt-for-kommunen/helserettar-for-asylsokjarar-i-noreg
https://helfo.no/helseaktor/kommuner-og-fylkeskommuner/aktuelt-for-kommunen/helserettar-for-asylsokjarar-i-noreg
http://innsyn.sing.no/Lindas/innsyn/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=223&


Flyktning er den som ifølge Utlendingsdirektoratets flyktningregister har flyktningstatus og har 

fått lovleg opphald i Norge. Hovudsakleg busettas flyktningar etter opphald i asylmottak. eller 

ved direktebusetting frå flyktningleir.  

Overføringsflyktning (FN-flyktning, kvoteflyktning) kommer til Norge direkte frå ein 

flyktningleir.  

Einslege, mindreårige flyktningar. Med einslege mindreårige flyktningar meinas einsleg 

mindreårige utan foreldre eller andre med foreldreansvar som er gitt lovleg opphald og skal 

busettas i ein kommune.  

Familieinnvandring: Personer som bur i Norge kan søke om opphald for personer i utlandet som 

dei er, eller skal bli i familie med. Den som får lovleg opphald av UDI med heimel i vilkåra for 

familieinnvandring, kan blant anna ha krav på deltaking i introduksjonsprogrammet.  

Innvandrar er ein person som flytter til eit anna land med sikte på varig opphald. I statistikk i 

Norge er innvandrar ein person som bur fast i landet og som har to utanlandsfødde foreldre. Dette 

kan vere personer som har innvandra til Norge, og personer som er født i Norge med to foreldre 

som er født i utlandet.  

Migrantar er dei som bur i eit anna land enn der dei er fødde 

UDI er Utlendingsdirektoratet  

IMDi er Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 

 
 
Ta gjerne kontakt med meg dersom dere har spørsmål. 
 
 
Hilsen 

Terese Folgerø 

Kommuneoverlege 

 
tlf:       56 37 51 43 

mobil:  409 03 314 

 
 


